UBND TỈNH LẠNG SƠN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ CÔNG THƯƠNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TB-SCT     Lạng Sơn, ngày         tháng 01 năm 2021

THÔNG BÁO

Về việc áp dụng mức thu phí giải quyết thủ tục hành chính thuộc thẩm

quyền quản lý của Sở Công Thương từ 01/01/2021 hết ngày 30/6/2021

Căn cứ Thông tư số 112/2020/TT-BTC ngày 29/12/2020 của Bộ trưởng Bộ

Tài chính Quy định mức thu một số khoản phí, lệ phí nhằm hỗ trợ, tháo gỡ khó

khăn cho sản xuất kinh doanh, bảo đảm an sinh xã hội ứng phó với dịch Covid-

19; Sở Công Thương thông báo áp dụng mức thu phí giải quyết thủ tục hành chính

thuộc thẩm quyền quản lý của Sở Công Thương từ 01/01/2021 hết ngày

30/6/2021, cụ thể như sau:

1. Phí thẩm định kinh doanh hàng hoá, dịch vụ hạn chế kinh doanh;

hàng hoá, dịch vụ kinh doanh có điều kiện thuộc lĩnh vực thương mại và lệ

phí cấp Giấy phép thành lập Sở Giao dịch hàng hoá

a) Tại khu vực thành phố trực thuộc trung ương và khu vực thành phố, thị

xã trực thuộc tỉnh: Bằng 50% mức thu phí, lệ phí quy định tại khoản 1 Điều 4

Thông tư số 168/2016/TT- BTC ngày 26/10/2016 của Bộ trưởng Bộ Tài chính quy

định mức thu, chế độ thu, nộp, quản lý và sử dụng phí thẩm định kinh doanh hàng

hoá, dịch vụ hạn chế kinh doanh; hàng hoá, dịch vụ kinh doanh có điều kiện thuộc

lĩnh vực thương mại và lệ phí cấp Giấy phép thành lập Sở Giao dịch hàng hoá.

b) Tại các khu vực khác: Bằng 50% mức thu phí, lệ phí tương ứng quy định

tại điểm a nêu trên.

2. Phí trong công tác an toàn vệ sinh thực phẩm

Bằng 90% mức thu phí quy định tại Biểu phí trong công tác an toàn vệ sinh

thực phẩm ban hành kèm theo Thông tư 75/2020/TT-BTC ngày 12/8/2020 của Bộ

trưởng Bộ Tài chính sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 279/2016/TT-

BTC ngày 14/11/2016 quy định mức thu, chế độ thu, nộp, quản lý và sử dụng phí

trong công tác an toàn vệ sinh thực phẩm.

(Chi tiết Biểu kèm theo)

Sở Công Thương tỉnh Lạng Sơn thông báo tới các cơ quan, đơn vị, tổ chức,

cá nhân biết để thuận tiện trong việc thực hiện thủ tục hành chính./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh (B/c);

- Các Sở, ban, ngành tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố;

- Trung tâm phục vụ hành chính công tỉnh (p/h);

- Phòng Kinh tế Thành phố, phòng KT&HT huyện (t/h);

- Viễn thông Lạng Sơn (p/h)

- Ngân hàng Viettin Bank Lạng Sơn (p/h);

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc;

- Trang thông tin điện tử Sở;

- Lưu: VT, VP(NTA).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Liễu Anh Minh

UBND TỈNH LẠNG SƠN

SỞ CÔNG THƯƠNG

BIỂU PHÍ THỦ TỤC HÀNH CHÍNH THUỘC THẨM QUYỀN QUẢN LÝ CỦA SỞ CÔNG THƯƠNG

ÁP DỤNG TỪ 01/01/2021 ĐẾN HẾT 30/6/2021

STT Tên lĩnh vực/ TTHC Mức thu cũ
Mức thu mới theo Thông tư

112/2020/TT-BTC
Ghi chú

A SỞ CÔNG THƯƠNG

I Lĩnh vực An toàn thực phẩm

1

Cấp Giấy chứng nhận đủ điều kiện an toàn thực phẩm

đối với cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm do Sở

Công Thương thực hiện

1.000.000 đ/lần/cơ sở (Kinh doanh)

2.500.000 đ/lần/cơ sở (Sản xuất)

900.000 đ/lần/cơ sở (Kinh doanh)

2.250.000 đ/lần/cơ sở (Sản xuất)
Thông tư số

75/2020/TT-

BTC ngày

12/8/2020 2

Cấp lại Giấy chứng nhận đủ điều kiện an toàn thực

phẩm đối với cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm do

Sở Công Thương thực hiện

1.000.000 đ/lần/cơ sở (Kinh doanh)

2.500.000 đ/lần/cơ sở (Sản xuất)

900.000 đ/lần/cơ sở (Kinh doanh)

2.250.000 đ/lần/cơ sở (Sản xuất)

II Lĩnh vực Kinh doanh Khí

- Tại khu vực Thành phố

+ Đối với tổ chức, doanh nghiệp:

1.200.000 đồng

+ đối với hộ kinh doanh, cá nhân:

400.000 đồng

- Tại khu vực các huyện

+ Đối với tổ chức, doanh nghiệp:

600.000 đồng.

+ đối với hộ kinh doanh, cá nhân:

200.000 đồng

- Tại khu vực Thành phố

+ Đối với tổ chức, doanh nghiệp:

600.000 đồng

+ đối với hộ kinh doanh, cá nhân:

200.000 đồng

- Tại khu vực các huyện

+ Đối với tổ chức, doanh nghiệp:

300.000 đồng.

+ đối với hộ kinh doanh, cá nhân:

100.000 đồng

Thông tư số

168/2016/TT-

BTC BTC

ngày

26/10/2016

III Lĩnh vực Lưu thông hàng hóa trong nước

1
Cấp giấy phép bán buôn rượu trên địa bàn tỉnh, thành

phố trực thuộc trung ương
- Tại khu vực Thành phố

+ Đối với tổ chức, doanh nghiệp:

1.200.000 đồng

+ đối với hộ kinh doanh, cá nhân:

400.000 đồng

- Tại khu vực các huyện

+ Đối với tổ chức, doanh nghiệp:

600.000 đồng.

- Tại khu vực Thành phố

+ Đối với tổ chức, doanh nghiệp:

600.000 đồng

+ đối với hộ kinh doanh, cá nhân:

200.000 đồng

- Tại khu vực các huyện

+ Đối với tổ chức, doanh nghiệp:

300.000 đồng.

Thông tư số

168/2016/TT-

BTC BTC

ngày

26/10/2016

2
Cấp sửa đổi, bổ sung giấy phép bán buôn rượu trên địa

bàn tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương

3
Cấp lại giấy phép bán buôn rượu trên địa bàn tỉnh,

thành phố trực thuộc trung ương

4

Cấp Giấy xác nhận đủ điều kiện làm tổng đại lý kinh

doanh xăng dầu thuộc thẩm quyền cấp của Sở Công

Thương

3

STT Tên lĩnh vực/ TTHC Mức thu cũ
Mức thu mới theo Thông tư

112/2020/TT-BTC
Ghi chú

+ đối với hộ kinh doanh, cá nhân:

200.000 đồng

+ đối với hộ kinh doanh, cá nhân:

100.000 đồng

5

Cấp sửa đổi, bổ sung Giấy xác nhận đủ điều kiện làm

tổng đại lý kinh doanh xăng dầu thuộc thẩm quyền cấp

của Sở Công Thương
- Tại khu vực Thành phố

+ Đối với tổ chức, doanh nghiệp:

1.200.000 đồng

+ đối với hộ kinh doanh, cá nhân:

400.000 đồng

- Tại khu vực các huyện

+ Đối với tổ chức, doanh nghiệp:

600.000 đồng.

+ đối với hộ kinh doanh, cá nhân:

200.000 đồng

- Tại khu vực Thành phố

+ Đối với tổ chức, doanh nghiệp:

600.000 đồng

+ đối với hộ kinh doanh, cá nhân:

200.000 đồng

- Tại khu vực các huyện

+ Đối với tổ chức, doanh nghiệp:

300.000 đồng.

+ đối với hộ kinh doanh, cá nhân:

100.000 đồng

Thông tư số

168/2016/TT-

BTC BTC

ngày

26/10/2016

6

Cấp lại Giấy xác nhận đủ điều kiện làm tổng đại lý kinh

doanh xăng dầu thuộc thẩm quyền cấp của Sở Công

Thương

7
Cấp  giấy xác nhận đủ điều kiện làm đại lý bán lẻ xăng

dầu

8
Cấp sửa đổi, bổ sung giấy xác nhận đủ điều kiện làm

đại lý bán lẻ xăng dầu

9
Cấp  lại giấy xác nhận đủ điều kiện làm đại lý bán lẻ

xăng dầu

IV Lĩnh vực Thuốc lá

1 Cấp Giấy phép bán buôn sản phẩm thuốc lá

- Tại khu vực Thành phố

+ Đối với tổ chức, doanh nghiệp:

1.200.000 đồng

+ đối với hộ kinh doanh, cá nhân:

400.000 đồng

- Tại khu vực các huyện

+ Đối với tổ chức, doanh nghiệp:

600.000 đồng.

+ đối với hộ kinh doanh, cá nhân:

200.000 đồng

- Tại khu vực Thành phố

+ Đối với tổ chức, doanh nghiệp:

600.000 đồng

+ đối với hộ kinh doanh, cá nhân:

200.000 đồng

- Tại khu vực các huyện

+ Đối với tổ chức, doanh nghiệp:

300.000 đồng.

+ đối với hộ kinh doanh, cá nhân:

100.000 đồng

Thông tư số

168/2016/TT-

BTC BTC

ngày

26/10/2016

2 Cấp lại Giấy phép bán buôn sản phẩm thuốc lá

3
Cấp sửa đổi, bổ sung giấy phép bán buôn sản phẩm

thuốc lá

V Lĩnh vực Xăng dầu

1
Cấp Giấy chứng nhận cửa hàng đủ điều kiện bán lẻ

xăng dầu

- Tại khu vực Thành phố

+ Đối với tổ chức, doanh nghiệp:

1.200.000 đồng

+ đối với hộ kinh doanh, cá nhân:

400.000 đồng

- Tại khu vực các huyện

+ Đối với tổ chức, doanh nghiệp:

600.000 đồng.

- Tại khu vực Thành phố

+ Đối với tổ chức, doanh nghiệp:

600.000 đồng

+ đối với hộ kinh doanh, cá nhân:

200.000 đồng

- Tại khu vực các huyện

+ Đối với tổ chức, doanh nghiệp:

300.000 đồng.

Thông tư số

168/2016/TT-

BTC BTC

ngày

26/10/2016

2
Cấp sửa đổi, bổ sung Giấy chứng nhận cửa hàng đủ

điều kiện bán lẻ xăng dầu

3
Cấp lại Giấy chứng nhận cửa hàng đủ điều kiện bán lẻ

xăng dầu

4

STT Tên lĩnh vực/ TTHC Mức thu cũ
Mức thu mới theo Thông tư

112/2020/TT-BTC
Ghi chú

+ đối với hộ kinh doanh, cá nhân:

200.000 đồng

+ đối với hộ kinh doanh, cá nhân:

100.000 đồng

B UBND CẤP HUYỆN

I Lưu thông hàng hóa trong nước

- Tại khu vực Thành phố

+ Đối với tổ chức, doanh nghiệp:

1.200.000 đồng

+ đối với hộ kinh doanh, cá nhân:

400.000 đồng

- Tại khu vực các huyện

+ Đối với tổ chức, doanh nghiệp:

600.000 đồng.

+ đối với hộ kinh doanh, cá nhân:

200.000 đồng

- Tại khu vực Thành phố

+ Đối với tổ chức, doanh nghiệp:

600.000 đồng

+ đối với hộ kinh doanh, cá nhân:

200.000 đồng

- Tại khu vực các huyện

+ Đối với tổ chức, doanh nghiệp:

300.000 đồng.

+ đối với hộ kinh doanh, cá nhân:

100.000 đồng

Thông tư số

168/2016/TT-

BTC BTC

ngày

26/10/2016

1 Cấp Giấy phép bán lẻ rượu

2 Cấp sửa đổi, bổ sung Giấy phép bán lẻ rượu

3 Cấp lại Giấy phép bán lẻ rượu

4 Cấp Giấy phép bán lẻ sản phẩm thuốc lá

5
Cấp sửa đổi, bổ sung Giấy phép bán lẻ sản phẩm thuốc

lá

6 Cấp lại Giấy phép bán lẻ sản phẩm thuốc lá

7
Cấp Giấy chứng nhận đủ điều kiện cửa hàng bán lẻ

LPG chai

8
Cấp lại Giấy chứng nhận đủ điều kiện cửa hàng bán lẻ

LPG chai

9
Cấp điều chỉnh Giấy chứng nhận đủ điều kiện cửa hàng

bán lẻ LPG chai

javascript:void(0)
javascript:void(0)

		2021-01-08T13:50:55+0700

		2021-01-08T14:00:54+0700

		2021-01-08T14:00:54+0700

		2021-01-08T14:00:54+0700